
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 19/2024 del 29/02/2024 

 

OGGETTO: servizi informatici ACI Italia 
 

 

Visto l’art. 17, comma 2 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “In caso di affidamento 

diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

 

Atteso che l’Automobile Club d’Italia ha offerto la fornitura del servizio di assistenza contabile, 

GSA Web, Integra Top, Conservazione elettronica, per un costo complessivo pari ad € 3.500 oltre 

Iva, così suddivisa: 

 

• Assistenza contabile € 1.000 canone annuo; 

• Software GSA WEB € 1.000 canone annuo; 

• Software Integra Top € 816,00 annuo; 

• Noleggio postazione di lavoro € 12,00 mensili per n. 2 PC; 

• Conservazione elettronica € 250,00 canone annuo;  

 

Considerato che l’Automobile Club d’Italia ha offerto questo servizio a tutti gli AC a un costo 

contenuto; 

 

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale “Salvo quanto previsto 

dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) 

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 

Tenuto conto che l’offerta è da ritenersi congrua a soddisfare le esigenze istituzionali, 

organizzative e gestionali dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 

 

di confermare anche per l’anno 2024, la fornitura dei servizi e prodotti software come specificato 

nelle premesse e secondo i dettagli previsti nelle condizioni di fornitura di Automobile Club 

d’Italia; 

 

 



 
 

 

di imputare l’importo di euro 3.500,00 per la fornitura del servizio di assistenza contabile, GSA 

Web, Integra Top, Conservazione elettronica, alla categoria B- 7) “Spese per prestazioni di servizi” 

delle uscite del Budget Economico per l’anno 2024; 

 

di pubblicare l’avviso sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”.                                                                                        

    

IL DIRETTORE 

F.to Roberto Conforti 

 

 

 

 


